
município de alagoa grande
ALAGOA GRANDE-PB

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 00003/2024
Processo Administrativo N® 006/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: IDALICE CRISTINA PONTES CAVALCANTE

Datada Publicação: 17/03/202412:14:56

MOVIMENTOSDO PROCESSO

22/03/2024 21:51:15 CADASTRO DE PROPOSTA JPL LOCACOES ESÉRV^COS LT^DA
26/03/202411:01:57 CADASTRO DE PROPOSTA

FOLHA. .

ASS..

VITORIA SERVIÇOS E LOCACÜbb LI UA

VR EMPREENDIMENTOS ESERVIÇOS EIRELT28/03/202414:06:11 CADASTRO DEPROPOSTA
ALTERAÇAO DE PROPOSTA
CADASTRO DE PROPOSTA^

VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA2^^/2024 15:56:45
2t.,-J/2024 16:53:43 KTR BRASIL MAQUINAS. PECAS E SERVIÇOS LTDA

Al TFRAnAQ DE PROPOSTA VR EMPREENDIMENTOS ESERVIÇOS EIRELE
owmionoã 17;2g:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA KTR BRASIL MAQUINAS. PECAS ESERVIÇOS LTDA

in-iioMA 1fi-1 a-l1 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JPL LOCACOES ESERVIÇOS LTDA
Q-i/n<i;9n9difi.R9;ig CADASTRO DE PROPOSTA J MLOCADORA ESERVIÇO LTDA
31/0^/2024 17*01:53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J MLOCADORA ESERVIÇO LTDA

iniioMA oa-narns CADASTRO DE PROPOSTA DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS. MAÜUINAS ECAMINHÕES LTDA "
nimAiOMA m-maa CADASTRO DEPROPOSTA CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO

ono4n7.-^Q.9d Al TFRACAO DE PROPOSTA CAIO CÉSAR AZbVEDO LUDGERIO
inAionoA nR-9?|.dn Al TERACAO DE PROPOSTA DANTAS LOCACOES DE VhiCULOS. MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA

01/04/2024 08:36:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia atodos! Estamos analisando as propostas. Às 9:00 horas iniciaremos aetapa de disputa de preços.
01/04/2024 09:0;n^^.^A^^^^ para evitar preço InexequIveL
01/04/2024 09:19:50 MENSAGEM PREGOEIRO .....
Aempresa que ofertar preço muito baixo e não comprovar asua exequibilidade será punida.
01/04/2024 09:27:04 MENSAGEM PREGOEIRO

«nalisar adocumentação da empresa ofertante do menor preço. Retomaremos as 9:45 horas. AguardemI
r*W2024 09:46:01 MENSAGEM PREGOblHO ^ .
Aempresa DANTAS LOCACOES não atendeu oitem 14.9.1 do edital, razão pela qual foi inabilitada.
01/04/2024 09:46:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Vattios analisar adocumentação da segunda colocada, a empresa KTR BRASIL.

AemprSa KTR B^^ oitem 14.9.1. pois apresou Atestado de Capacidade Técnica de fornecimento
não de locação. Além disso, oseu Ato Constitutivo nâo contempla atividade comercial compatível com oobjeto da licitaçao. que éa
locacão de trator agrícola com operador, razões pelas quais foi inabilitada.
01/04/2024 10:17:01 MENSAGEM PREGOEIRO

01/04/202410:17:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos analisar a docunme
01/04/202410:20:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos analisar a documentação daterceira colocada, a empresa JM LOCADORA. —_
01/04/2024 10:29:44 MENSAGEM PREGOEIRO ..... ,u- .
Aenioresa JM LOCADORA não apresentou: CND Municipal, Certidão do FGTS, Certidão Negativa de Débitos Trabalhista, CertidãoÃeoS de FalSa eCon^^^^^ eadocumentação exSiida nos itens 14.10.1 e14.10.2 do edital, razões pelas quis foi inabilitada.
01/04/2024 10:30:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Varnos analisar adocumentação da quarta colocada, aempresa VITÓRIA SERVIÇOS.
01/04/202410:39:39 MENSAGEM PREGOEIRO01/04/202410:39:39 MENSAGEM PREGOEIRO '
Não .estamos conseguindo abrir oarquivo "HABILITAÇÃO VITÓRIA ABRILrar" da empresa VITÓRIA SERVIÇOS. Deve estar
corrompido. Pedimos a referida empresa que reenvie, urgente, oreferido arquivo. Vamos aguardar 10 minutos. ê
Gerado em; 08/04/2024 14:15:15

1 de 6



FÕLHÃ3EHZ
Ass ÂiíyVD-

município de alagoa grande
ALAGOA GRANDE-PB

01/04/2024 10:43:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Oparticipante VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA adicionou oarquivo 19c4f350e6204d128361382aa1d1923c.rar aos
documentos complementares.
01/04/202410:59:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Não estamos conseguindo abrir oarquivo da documentação da empresa VITÓRIA SERVIÇOS. Solicitamos oenvio da
documentação sem ser zipado.
01/04/202411:15:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Opíirticipante VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA adicionou oarquivo 912ec6f9b9104a29aa858eacd2cc8b96.pdf aos
documentos complementares.
01/04/202411:22:18 MENSAGEM PREGOEIRO
Oparticipante VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA removeu oarquivo 912ec6f9b9104a29aa858eacd2cc8b96.pdf dos
documentos complementares.
01/04/202411:41:19 MENSAGEM PREGOEIRO
Aempresa VITÓRIA SERVIÇOS solicitou desistência de todos os lances ofertados einformou que não pretende continuar no
certame.

OjUM/202411:43:09 MENSAGEM PREGOEIRO ]
V. jsanalisar adocumentação da Quinta colocada, a empresa JPL LOCAÇÕES. ^—_
01/04/202411:44:17 MENSAGEM PREGOEIRO ... ' . "
Opa'rticipante JPL LOCACOES ESERVIÇOS LTDA adicionou oarquivo d6d6fee7b32c4226921a93ab05c76cae.pdf aos documentos
complementares.
01/04/202411:56:46 MENSAGEM PREGOEIRO - j
Apóá análise da documentação apresentada, aempresa JPL LOCACOES ESERVIÇOS LTDA. decidimos pela habüitaçao da
referida empresa, poratenderao exigido noedital.
01/04/202413:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO ,
Vamos aguardar as razões do recurso da empresa KTR BRASIL eas eventuais contra razoes. Obrigado atodos pela participaçaol
Tenham uma boa tardei

LOTE 1 - ADJUDICADO
Locaçãode horas/máquinas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
jj—j Unidade: hora Marca: Serviço ^ Modelo: •
Descrição; Locação de horas/máquinas, para aragem (corte) de terra com trator agrícola de pneus, com grade aradora de 16 discos
com joperador eabastecimento por responsabilidade da contratada. 478.500,00
Oiiahtiriarip! 3.QQQ Vflior UniuJ i0y,0U

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JPL LOCACOES E SERVIÇOS LTDA 144 51.688.733/0001-00 195,00 159,50 Sim

2 VREMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 043 40.786.019/0001-20 195,00 193,00 21,00 Sim

3 CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 097 21.969.026/0001-12 195,00 195,00 1,04 Sim

DESCLASSIFICADOS

Flazão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Finai Dlf.(%) ME

INABILITADOS

^azão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, 133 49.979.664/0001-33 195,00 89,99 . Sirn.-,

KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E 032 30.705.365/0001-82 195,00 90,00 0,0111 Não

J M LOCADORA E SERVIÇO LTDA 118 48.724.261/0001-80 195,00 100,00 11,1111 Sim

VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA 021 49.081.180/0001-72 195,00 119,00 19,0000 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/202412:14:56 PUBLICADO

18/03/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

Gerado em: 08/04/202414:15:15
2 de 6



ssEíim

município de alagoa grande
ALAGOAGRANDE-PB

FOLHA3^

01/04/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

01/04/2024 09:00:24 DISPUTA

01/04/2024 09:00:24 LANCE JPL LOCACOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 195,00

01/04/2024 09:00:24 LANCE CAIO CÉSARAZEVEDO LUDGERIO (PARTICIPANTE 097) 195,00

01/04/2024 09:00:24 LANCE VR EMPREENDIMENTOS ESERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 043) 195,00

01/04/2024 09:00:24 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 195,00

01/04/2024 09:00:24 LANCE VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 195,00

01/04/2024 09:00:24 LANCE J MLOCADORA E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 195,00

01/04/2024 09:00:24 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 195,00

01/04/2024 09:00:59 LANCE JPLLOCACOES ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 144)
190,00

01/04/2024 09:01:43 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 189,00

0>«â/202409:01:58 LANCE VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 188,00

01,04/2024 09:01:58 LANCE JPLLOCACOES ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 185,00

01/04/2024 09:02:19 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 180,00

01/04/2024 09:02:26 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 179,00

01/04/2024 09:02:40 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 175;Òd

01/04/2024 09:02:51 LANCE JPLLOCACOES ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 144)
170,00

01/04/2024 09:03:07 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 169,00

01/04/2024 09:03:21 LANCE JPL LOCACOES ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 165,00

01/04/2024 09:03:57 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) . I6o;oo

01/04/2024 09:04:17 LANCE JPLLOCACOES ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 144)
159,50

01/04/2024 09:04:35 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 158,00
>. é t\f\

01/04/2024 09:04:47 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032)
157,00

01/04/202409:04:53 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 156,00

01/04/202409:05:07 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 155,00

154,00
iá Cf A ' AA

01/04/202409:05:18 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA
99^^/2024 09:05:28 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 153,00

0..04/2024 09:05:54 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 152,00

151,00
•i AA >aM01/04/2024 09:06:03 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA

01/04/2024 09:06:05 LANCE VR EMPREENDIMENTOS ESERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 043) I93;0p

01/0^/2024 09:07:34 LANCE VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 15O,O0|

01/04/2024 09:07:42 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 149,0(Í

01/04/2024 09:08:51 LANCE J MLOCADORA E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 148,00

01/04/2024 09:08:51 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

01/04/2024 09:08:56 LANCE VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 148,00

01/04/2024 09:09:03 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 147,00

01/04/2024 09:09:22 LANCE J MLOCADORA E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 146;Q0

01/04/2024 09:09:28 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS. MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA Í46,00

01/04/202409:09:31 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 145,00
—^

01/04/2024 09:09:47 LANCE J MLOCADORA E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 144,00

01/04/2024 09:09:54 LANCE DANTAS LOCACOES DEVEÍCULOS. MAQUINAS E CAMINHÕES LI UA 14^
01/04/2024 09:09:56 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS. PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 143,00

01/04/2024 09:10:01 LANCE VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) —wè
01/04/2024 09:10:07 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 142,S^

Gerado em; 08/04/202414:15:15

/
^ 3dee



FOLHA.

fili
município de alagoa grande

ALAGOA GRANDE-PB
t ';D

01/04/202409:10:15 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 141,00

01/04/2024 09:10:25 LANCE J MLOCADORA E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 140,00
'li

01/04/2024 09:10:32 LANCE DANTAS LOCACOES DEVEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 139,50

01/04/2024 09:10:42 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 13g,pp

01/04/2024 09:10:59 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 138,90

01/04/2024 09:11:17 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 137,00

01/04/2024 09:11:29 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 136,50

01/04/2024 09:11:29 LANCE J MLOCADORA E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 135,00

01/04/2024 09:11:31 LANCE VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 136,00

01/04/2024 09:11:39 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 134,99

01/04/2024 09:11:48 LANCE VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 133,00

0^/2024 09:11:57 UNCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 132,00

01,-4/2024 09:12:05 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 131,99
í»... Hti

01/04/2024 09:12:20 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 130,60

01/04/2024 09:12:29 LANCE VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 129,00

01/04/2024 09:12:35 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA Í28,9Sl

01/04/202409:12:51 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 127,00

01/04/2024 09:13:00 LANCE VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 126,00

01/04/2024 09:13:03 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 126199

01/04/2024 09:13:12 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 125,00

01/04/2024 09:13:19 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 124,99

01/04/2024 09:13:30 LANCE J MLOCADORA ESERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 123,ÒP

01/04/2024 09:13:47 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 122,oã

01/04/202409:13:56 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA I2i;9á
-ion í!ll

01/04/2024 09:14:05 LANCE J MLOCADORA ESERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) 120,00

01/04/2024 09:14:18 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 119,99

qÍ®4/2024 09:14:24 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 118,00

C >4/2024 09:14:24 LANCE VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 119,00

01/04/2024 09:14:32 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 117,99

01/04/2024 09:14:46 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 116i00

01/04/2024 09:14:56 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 115,99
i ^

01/04/2024 09:15:04 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) Í15,00

01/0<f/2024 09:15:15 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LIUA 114,99

01/04/2024 09:16:39 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 110,0tí
1 JJ

01/04/202409:16:46 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA 1O9;0|

01/04/2024 09:17:12 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 108.0(

01/04/2024 09:17:23 LANCE J MLOCADORA E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 118) lOOjOO

01/04/2024 09:17:33 LANCE DANTAS LOCACOES DEVEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 107,99

01/04/2024 09:17:48 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 99,00

01/04/2024 09:17:48 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 99,99

01/04/2024 09:18:03 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA 98,99

01/04/2024 09:18:22 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 97;00

01/04/2024 09:18:30 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA :96.M

01/04/2024 09:19:07 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 96.õ|

Gerado em: 08/04/202414:15:15



^ tth/rJir^

município de alagoa grande
ALAGOA GRANDE-PB

01/04/202409:19:14 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA
01/04/2024 09:19:25 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032)
ni/nã/gngd 09:19:32 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS. MAQUINAS ECAMINHÕES LTDÃ"
01/04/2024 09:20:32 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032)
01/04/2024 09:20:49 LANCE^ DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA
01/04/2024 09:21 ;02 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE oliT

95,99

95,00

94,

94,00

93,99

92,00

01/04/2024 09:21:09 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS. MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA
01/04/2024 09:21:29 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032)"
01/04/2024 09:21:41 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS. MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA

91,99

91,00

90,99

01/04/2024 09:21 ;49 LANCE KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 032)
01/04/202409:21:55 LANCE DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA
01JM/2024 09:23:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
c:entor da melhor oferta da etapa de lances é DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS. MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA
01/04/2024 09:23:55 HABILITAÇÃO
01/04/2024 09:45:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO '
DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS ECAMINHÕES LTDA Inabilitado. Motivo: Não atendeu oitem 14.9.1 do edital, j
01/04/2024 09:45:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA oé
Odetentor da melhor oferta é KTR BRASIL MAQUINAS. PECAS ESERVIÇOS LTDA ^
01/04/202410:15:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Não atendeu oitem 14.9.1, pois apresou Atestado de
Capacidade Técnica de fornecimento de máquinas enão de locação. Além disso, oseu Ato Constitutivo não contempla atividade
comercial compatível com oobjeto da licitação, que éa locação de trator agrícola com operador. ^
01/04/2024 10:15:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O dáentor da melhor oferta é J MLOCADORA ESERVIÇO LTDA — i_
01/04/202410:28:42 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

90,00

89i99

J MLOCADORA ESERVIÇO LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou: CND Municipal. Certidão do FGTS, Certidão Negativa de
- — >1 1. r-.i£ : o—^ Awinirlq nne ilane 1A in 1 O IA in 9 Hn Ariltal.
J M LUUMUUMft CÔtnviL.U LlUMiiiauiiiwuu. iviuuvu. i^au —

Débitos Trabalhista, Certidão Negativa de Falência e Concordata e adocumentação exigida nos itens 14.10.1 e 14.10.2 do editai.
01/04/2024 10:28:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Odetentor da melhor oferta é VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA
01/04/202410:39:50 MENSAGEM PREGOEIRO

PARTICIPANTE 021: Não estamos conseguindo abrir oarquivo "HABILITAÇÃO VITÓRIA ABRIL.rar" daempresa VITORIA
b._.iVIÇOS. Deve estar corrompido. Pedimos a referida empresa que reenvie, urgente, oreferido arquivo. Vamos aguardar 10
minutos.
01/04/2024 10:44:39

Bom dia I -
01/04/202410:46:08 MENSAGEM VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021)
Foi anexado a habilitação conforme solicitado. Verificando que oarquivo anteriormente anexado, está abrindo normalmente no
sistema BNC.
01/04/202410:58:28 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021: Não estamos conseguindo abrir oarquivo. Não sabemos oque está acontecendo. Gentileza enviarmos
arquivos normalmente, sem ser zipado.

MENSAGEM VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021)

? i

5^

01/04/202411:03:05 MENSAGEM VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021)
OK. ESTAMOS PROVIDENCIANDO . TEM ALGUM E-MAIL PARA FACILITAR O ENVIO ? •
01/0^/202411:34:17 MENSAGEM VITORIA SERVIÇOS ELOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 021) . , j
Bomidia Sro pregoeiro solicito desistência de todos os lances. e não pretendo continuar no certame. Grato desde jál ^
01/04/202411:39:17 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021:Ok. Pedido aceito.
01/04/202411:41:50 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA inabilitado. Motivo: Aempresa solicitou desistência de todosos lancesofertados e
inforpiou que não pretende continuarno certame.
01/04/2024 11:41:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JPL LOCACOES E SERVIÇOS LTDA

Geràdo em: 08/04/2024 14:15:15 5 de 6



» •

município de alagoa grande
ALAGOA GRANDE-PB

F0LHÃ3B—

01/04/202411:56:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
01/04/2024 12:05:15 RECURSO MANIFESTADO KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS ESERVIÇOS LIDA
"Manifestamos intenção por discordar da inabilitação considerando aausência de diligência, cuja fundamentação será apresentada
oportunamente
01/04/202412:26:56 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
05/04/2024 00:00:03 EM ADJUDICAÇÃO

08/04/202414:15:14 ADJUDICADO

PREGOEIRO: IDALICEORiSTINAPPONTES CAVALCANTE

Pregoelfo lARES DE LIMA

MEMBRO DEAPOIO TAMAR/H<ÊLLY PEREIRA FILGUEIRA

Gerado em: 08/04/2024 14:15:15 6 de 6



assíím

município de ALAGOA GRANDE
ALAGOA GRANDE-PB

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00003/2024
Processo Administrativo N" 006/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: IDALICE CRISTINA PONTES CAVALCANTE

Data de Publicação: 17/03/2024 12:14:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO -11/04/202413:38:40
Locação de horas/máquinas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

foühãZ^SS!
Ass. Q /m—

ItçiPí^l Unidade: hora Marca: Serviço Modelo:
Dl ição: Locação de horas/máquinas, para aragem (corte) de ten-a com trator agrícola de pneus, com grade aradora de 16 discos
com operador e abastecimento por responsabilidade da contratada.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 159,50 Valor Total: 478.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JPL LOCACOES E SERVIÇOS LTDA 144 51.688.733/0001-00 195,00 159,50 Sim

2 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 043 40.786.019/0001-20 195,00 193,00 21,00 Sim

3 CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGERIO 097 21.969.026/0001-12 195,00

DESCLASSIFICADOS

195,00 1,04 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Rnal Dif.(%) ^ME

DANTAS LOCACOES DE VEÍCULOS, 133 49.979.664/0001-33 195,00 89,99 Sim.

KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E 032 30.705.365/0001-82 195,00 90,00 0,0111 Não

J M LOCADORA E SERVIÇO LTDA 118 48.724.261/0001-80 195,00 100,00 11,1111 Sim

VITORIA SERVIÇOS E LOCACOES LTDA 021 49.081.180/0001-72 195,00 119,00 19,0000 Sim

AUTORIDADE: ANTO()iybA SILVA SOBRI^O

Gerado em: 11/04/2024 13:38:40 1 de 1


